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Den anden ting er, at jeg ikke blev helt klar 
over, om det hul, som er beskrevet i dagspressen 
med, at TDC muligvis kan modregne et tab i et 
schweizisk datterselskab, således at det koster 
de danske skatteydere ca. 8 mia. kr., er lukket 
med det, vi diskuterer i dag; om det ikke er et 
hul, eller om det er et hul, ministeren er sikker 
på bliver lukket. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Hvis min hukommelse er korrekt, mener jeg, at 
vi stemte nej til den ændring, bl.a. fordi jeg per- 
sonligt mener, at en beskatning på 104 pet. om 
året måske godt kan betegnes som værende, 
som man siger ude i de vestlige egne af landet, 
hvor jeg kommer fra, lige vel i overkanten, men 
jeg kan jo så forstå, at for hr. Frank Aaen er en 
beskatning på 104 pet. om året helt rimelig. 

Til det andet spørgsmål, som måske er mere 
interessant og fremadrettet, må jeg blankt tilstå, 
at jeg ikke er bekendt med den artikel, som hr. 
Frank Aaen nævner om en særlig del, det er til- 
syneladende noget i forbindelse med omlæg- 
ning af et datterselskab, og derfor vil jeg jo bede 
hr. Frank Aaen om at stille spørgsmålet i udval- 
get i stedet for at begynde at lade mig brodere 
på min ringe hukommelse. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Som skatteministerens embedsmænd ivrigt prø- 
ver at sufflere med hernede bagfra, så er spørgs- 
målet stillet, det kommer nok også frem til mini- 
steren og bliver nok også besvaret på et tids- 
punkt, og det ser jeg frem til. 

Hvad angår det med lystyachten/så vil jeg 
bare sige, at der var et lovkompleks, hvor vi 
greb ind over for nogle helt åbenlyse skattehul- 
ler, hvor hovedaktionærer kunne stille et hus 
gratis til rådighed for sig selv, kunne skaffe me- 
get dyre biler meget billigt til sig selv og også, 
hvad angår lystbåde, kunne sikre sig en lystbåd 
til en meget billig pris. 

Hvad angår det med de 104 pct.: Jeg tror, at 
man skal tage udgangspunkt i, hvad lejen er, 
hvis man skal leje sådan en lystyacht, og så skal 
vi bruge den pris i skattelovgivningen. 

Men det er helt korrekt husket. Alle disse tre 
elementer om misbrug med hensyn til dyre bi- 
ler, dyre villaer oppe på Nordkysten og dyre 
lystyachter stemte V og K imod, så jeg synes, det 
er lige voldsomt nok at stå og gøre sig til af den 
lovgivning over for Socialdemokratiets ordfører, 

men det kan Socialdemokratiets ordfører jo selv 
tage fat i. 

Kl. 16.10 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det, jeg sådan set har spurgt den socialdemokra- 
tiske ordfører om, eller jeg har sådan set ikke 
spurgt, for vi har ikke haft en dialog om det end- 
nu, er: Hvad er det for en påstand om, at man 
ikke kan lukke skattehuller, samtidig med at 
man har skattestop? Når vi gentagne gange tid- 
ligere har lukket skattehuller, parallelt med at vi 
har holdt fast i skattestoppet, hvorfor kommer 
man så med påstande om, at vi ikke kan lukke 
skattehuller? Er det på grund af uvidenhed eller 
på grund af misinformation? Men det er måske 
en diskussion, som det ville være decideret klo- 
gere at tage med den socialdemokratiske ordfø- 
rer end med hr. Frank Aaen. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Så kan jeg jo fortsætte, hvor hr. Frank Aaen slap, 
for den her fremstilling af forløbet af de skattelo- 
ve, dér bl.a. omfattede den her mulighed for di- 
rektører til at få stillet en lystyacht til rådighed, 
er jo fuldstændig rigtig. 

Det, der jo er interessant i den her sammen- 
hæng, er, at ministeren i virkeligheden er enig 
med mig i, at hvis det var sådan, at en direktør 
frit kunne få stillet en lystyacht til rådighed, 'så 
var der tale om et skattehul, som skulle lukkes, 
også selv om Venstre dengang stemte noget helt, 
helt andet. Men tak for den bekræftelse. 

Så er der det her med skattehuller og skatte- 
stop. Det, vi har sagt, er jo, at skattestoppet, så- 
dan som regeringen har håndhævet det, jo ikke 
tyder på, at man kunne gå ind og lukke skatte- 
huller. Det er i hvert fald ikke noget, vi har set i 
udbredt grad. 

Jeg vil bare godt kvittere for, at ministeren nu 
har sagt, at det er noget, der skal gøres, at man 
selvfølgelig kan gøre det og også vil gøre det. Så 
de eksempler, vi kommer med, ser jeg frem til at 
diskutere med skatteministeren. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg skal bare bede hr. John Dyrby om at oplyse, 
hvor mange af de skattehulslukningsforslag, 
som regeringen har fremsat, Socialdemokratiet 
har stemt for? Hvor mange har Socialdemokrati- 
et stemt imod? Hvor mange områder har Social- 


